
 

  
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 110 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI 

             

                                                                                    
 

 

COMUNE DI BASCHI 
Provincia di Terni 

 

 

 

     C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  110   del  02-11-2016  
 

 

 

 
L'anno  duemilasedici il giorno  due del mese di novembre alle ore 13:30, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale per deliberare sulle proposte all'ordine del giorno. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

BERNARDINI ANACLETO SINDACO P 

DR.GRASSELLI ISAURO ASSESSORE A 

BERNARDINI DAMIANO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1 
  

Assume la presidenza il Signor BERNARDINI ANACLETO in qualità di 
SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DR.SSA RUCO FABIANNA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

 

Oggetto: REFERENDUM del giorno 4 DICEMBRE 2016 - Determinazione degli spazi 

destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum. 

   



DELIBERA DI GIUNTA N. 110 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 2  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTO che per il giorno 17 aprile 2016  sono stati convocati i comizi per 
REFERENDUM popolare per l’abrogazione di disposizione di legge statale; 
 
VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970 n.352 recante “Norme sui 
referendum previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 
 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4/4/1956, n. 212 
recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27/12/2013 n. 
147; 
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal ministero dell'Interno con apposite 
circolari; 

 
VISTO il piano predisposto dall'Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle 
affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata Legge 
4/4/1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che questo Comune conta n. 2802 abitanti; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, all’unanimità dei voti legalmente espressi nei 
modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di stabilire in numero 2 (due ) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 
propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 
prospetto: 

 

N. 
Ordine 

CENTRO ABITATO Popolazione Ubicazione Riq. o 
Tab. 

1 BASCHI 
CAPOLUOGO     

870 Via Amelia 
-Parcheggio 

Tabelloni 
2x1 

2 CIVITELLA D.LAGO     390 Via delle 5 fontane  Tabelloni 
2x1 

3 COLLELUNGO 161 Via G.Carducci Tabelloni 
2x1 

4 ACQUALORETO 159 Via della Vittoria Tabelloni 
2x1 

5 MORRE 150 Via della Maestà Tabelloni 
2x1 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 110 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 110 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 4  

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo 
parere favorevole. 
 

 

Baschi, li 02-11-2016 

 
Il Responsabile del servizio interessato 

F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo 
parere favorevole. 
 

 

Baschi, li 02-11-2016 

 
Il Responsabile servizio interessato 

F.to ROSATI LORELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 110 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 5  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

            Il Presidente    Il Segretario 
F.to BERNARDINI ANACLETO                  F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. 267/2000 
- è  stata pubblicata il giorno 04-11-2016  per rimanervi quindici giorni consecutivi sul sito 

Web Istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009 n.69); 

- è stata comunicata con lettera n.   in data           ai signori capogruppo consiliari  (art.125 
del T.U. n.267/2000) 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Baschi, li 04-11-2016  

    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                        DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione in applicazione del D.Lgs. 267/2000 
- è stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  
  dal               al                 senza reclami  (art.124, comma 1) 
 
E’  divenuta esecutiva il  
 

per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 

Perche’  dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4) 
 
Baschi, li  

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                    F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Baschi, li 04-11-2016                Il Segretario Comunale    
                                                                                   DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma 2,  D.Lgs n.39/1993 

 

 


